exo. xiii. 7. xv. adeo. xxii. q. iii. nabi godonosor. durio: no.  
q dñs dñ indurare cor sicut cor pharaonis. vñ h̄ t exo. viii.  
7. x. c. i. pmitendo nature sue ḡam non apponēdo p quaz  
cor emolli. iuxta illud factū est cor meū tanq̄ cera liquefēcē  
in medio ventris mei. h̄b etiā dñ indurare cor consentiendo  
peccato. vnde illud in p̄s. nolite obdurare corda vestra. item  
diabolus immittendo sive suggestendo. p p̄tib⁹ suppliciis  
eterna supplicia. p̄nectunt. i. vniunt. inicū. q. d. illoz pena q  
inter flagella non penitire ut trunq̄ terminab̄ q̄ puniri  
in hac vita et terminaliter puniri in alia non m̄ puniri b̄s qz  
b̄s t illa non sunt due pena sed vna que hic incipit t ineter  
nū continuabit fm pe. dectro. xxxi. c.

**T**onus. et ardebit. cōtinuabūt a pena pīri. vsq; ad  
eternā bu. **C**hoc contra. f. qd dī in cantico illo si-  
cūt ait antiochus. mat. ii. c. quod aut. v. h. respōder  
etli. **S**. **G**. omnes opponitur de hīo. cūdem. f. naum. i.c. t. x  
xiiii. q. v. quid ergo. qui israelitēs. leu. xiiii. qui ligna. nume-  
ri. xxvii. c. t. xv. c.

**E**cclat. h. s. cū dī quosdā puniri temporaliter, ne inē  
termū puniānt qđ dī nāū. i.e. non puniēt. s. postea  
et opeandū est sub. si non puniēt. ad qđ v. non pue-  
nir. i. piudicū et non fieri. iudicis qui reū decollari pēcipit. i.  
decreuit depebentis in adulterio pe. nec ill. s. dico. auferri.  
tali sentētia iudicis tpaſte. t magnū. s. qđ in hac vita non est  
sufficienter punitū. diuturnis. i. eternis. si quis v. C in gl. h  
apte. ibi. recipe addē quia tpaſte pena succedit in loci eternis  
quasi in recōpenitōnē. pe. C illud aut̄ greg. s. e. pluit et  
amoris. iii. detestatōem et detestōnē. detestati. i. ab eius acta  
cessare pe. sequat̄ durante criminis pe. criminis v. diuine grē  
non grati faciēt sed p̄parans ad h̄ pe. detestat̄ et tacitū  
peccati. accumulat̄. i. q. iii. s. itez peccato achori si dicta plu-  
ria xp̄lūtus non eset pe. si vo v. euangelice. mat. xviii. pp̄ter  
odū. i. pp̄ter misericordiā qua quis p̄ximo non misereā. nē  
si v. arbitre adulens. item illud. ii. ps. s. e. c. p̄zina. ea fide. s. d  
virtute d̄ qua iacobii. ii. mortua est. i. inefficax ad salutē. apla-  
uit ad ro. xiii. c. xviii. q. i. in pn. t. s. ex his. cum non al siue  
non intelligit. s. e. d. i. s. eni. apla. i. ad co. iiii. c. e. adhuc  
instant in si. reletuat. q. d. q̄i aliquis flagellat̄ p̄ peccato cui  
non est consciens si pacient̄ fert penā et humiliter amplexat̄ co-  
gitans forte se habere peccati qđ non intelligit. t. illo puni-  
ra a deo illa pena satifacit et reletuat grauitati. i. per pacientias  
et humilitatis quā habet in illa pena dimittunt̄ et oia peccata  
pe. quā aut̄. iii. ps. b. r̄ndet ill. s. s. e. in. s. item opponit. fruc-  
tico fructus impeditus peccato p̄fictio illa. ad h̄ de cō. d. i.  
iii. tunc valere pe. C in. i. glo. in si. addē. t. s. d. i. i. tres sūt.  
C in glo. h patet. in si. addē. s. e. s. item opponit. C in glo.  
ecce plane. ibi. tpaſte. addē ut. i. e. caueniū. xxii. q. ii. si qlibet.  
C in glo. ibi. ad illustrandū. addē. s. co illius ad bonus.  
j. e. d. i. v. falsas. in si. C in e. glo. ibi. subeundā. addē. ut. i. e.  
d. i. v. lta. C in e. glo. ibi. tatisfactō. addē idē no. j. e. d. i. s. vlt.  
in glo. i. C in e. glo. ibi. membrū. addē. s. de bona factis ī  
charitate. sed postea mortificatis p̄ peccati pe. C in e. glo. ibi  
in membrū. addē. s. q̄ bona opa facta cū quis non est ī cha-  
ritate immo facit malā codē tpe. p̄sunt. non quo ad vitā eter-  
nā sed ad tpaſte p̄modū ul̄ ad minus supplicū subeūdū pe.  
C in ea. glo. ibi. tertiu membrū. addē. s. de bonis factis ī cha-  
ritate et postea p̄ peccati mortificatis si bonū nūq̄ ad charita-  
tē redcat̄ pe. C in e. glo. ibi. s. finis. addē al. vez. C in e. glo.  
ibi ad charitatē. addē intellige q̄ reuiuscit non q̄stū ad eſ-  
tā s. q̄stū ad retributōes vite eternae. alii dicūt q̄ nūq̄ reuiu-  
scit nec q̄stū ad cētiā nec q̄stū ad retributōes vite etē sic nec  
mala q̄stū ad penā eternā. alii dicūt q̄ reuiuscit et quo ad  
cētiā et quo ad retributōes. idē dicūt d̄ mal̄ om̄issis. s. q̄ reui-  
scit quo ad culpā sequentiē et q̄stū ad cētiā et q̄stū ad  
penā eternam. de istis tribus opinōibus dicit hug. p̄mā ampli.  
cū nur secundā nū vituperant̄. terciā detestant̄ pe.

**D**ium est cum grā. L charitas sequens. peccate als mala. s. missa post bona p̄cūntia. diligit ad p̄mūm uite eternae. C in glo. post illud in si. adde. i. in illo q̄ post id. bonū peccauit et postea redit ad grām qui diligit ad remissionem eternam pe. Ex hoc. s. q̄ remunere deus priora bona mortificata per peccatum ex quo redit ad gratiam pe.

**S**i q̄ multa opa. i. aīn multa peccata que mortifica uerunt illa bona que prius cōmissa fuerat iusta. i. aliqua iusta et in charitate pe. sed ray. dicit q̄ illud c. statis p̄t intelligi plane de operibus factis in peccato mortali. quorum deus non obliuiscitur. q̄ remunerat ea ut no. s. c. s. illud in si. sed precedens. c. p̄t intelligitur de operibus factis in charitate. que mortificata postea p̄ peccatum dum vera agatur p̄nia reuieruntur. ray. multa mala postea cōmissa obliuiscatur ita ut non remuneret. paucorum i. charitate factorum aīn opa peccatorum pe. C quanq̄ b̄ incipit xi. ps. di. in q̄ dicitur q̄ nullum bonum remuneratur et nullum malum i. puniuntur fin. io. de san. et hoc. pbat p̄ tres auctes remunerationem. s. in p̄nti vita cōserendas.

**A**uerendum. non accipiamus iō si tēporalibus p̄ficiam̄ tunc magia cauerit et nobis p̄uidere debeam̄. vnde seneca in libro de. iii. uirtutibus. sic tibi salutaris cōsilia aduocia cū tibi alludit. p̄spertitas huius mundi. sic te quasi in lubrico retinebis. nec tibi dabit portus liberos sed circūspicies quo cundū sit. vel quousq; sūr q̄n p̄ficimus in bonis tēpalibus timere debemus. vnde hiero. nūc tuta est humana fragilitas et q̄sto in vñtibus crescimus tāto amplius timere debemus ne de sublimiori corruamus. q̄r q̄sto gradus altior tāto calius granior pe. receperūt luc. xv. c. suā q. d. non dei sed suā quā ipsi appetierūt. i. vanā glam quam habent de illis tēpalibus cū affluerat que tñ gloria soli deo at tribuenda est cū ipse non velit cā dare alteri. vnde ipse dixit per ysa. glam meam alteri non dabo pe. in p̄fenti tñ. receperūt quasi pro mercede illud habuisti.

**Q**uid ergo. turbēt b̄ repeate quod dixi. s. e. di. p̄fecta penitentia. retributio plena. non subruamur. i. a bono quod cōpimūs nō cadamus uel bonū p̄ possumū dimittamus q̄r in tūtiori statu est paup̄ q̄d diuīs. vñd aug. in ep̄la ad damasū dicit p̄iculosa est in diuītis suauitas p̄iculosa sublimitas timor perpetuus labor infructuosus in tūtū fine. p̄udentia. finis cū penitentia pe. greg. dicit q̄ conti nūs successus tēpalū eterni reprobatis est indicū. mala dicit aug. q̄ exceptus es a passione flagelloz exceptus es a numerō filioz. est et alia v. rō. s. quare non debemus turbari de b̄. quando v. C in glo. negāta. in si. adde q̄ p̄ti negandum non est ex cōf. sum. tri. c. i. C potest etiā. ecce tertia fo. illoz. c. s. e. p̄i. z. c. s. q̄n. s. ut referant illa bona de quibus fit mētio in p̄c. ad minorem penā in alia vita et ad hoc adducit. c. se queno pe. minorem al. mētio.

**S**i quis culpāda quia a deo sunt l̄z non valeat ad salutē sine charitate et facta p̄ter uirūtē eccl. s. i. q. tēnēcamus. pe. aīt apliō. i. ad co. xii. c. b̄ aīt v. Ententia. b̄ incipit. xii. ps. in qua soluit magis et be ne fin. io. de san. non tñ. l. di. s. p̄t etiā. z. c. q̄n. s. e. adiuc. v. qua. ppter. sic itaq; v. illud aut. ii. ps. C in. i. glo. ibi. p̄ illo peccato. adde d̄ hoc etiā le. z. no. s. e. s. illud. in si. ibi videoas. et q̄d dicit ista glo. de verbo ad vñb̄ ap̄probat pe. vñb̄ in si. et idē hu. et la. quoq; sūr ista glo. C in. e. glo. in si. adde ad hoc facit q̄d d̄ baptismō. de conse. di. iii. nūc valere dicunt fere omnes illū qui de vno peccato sūt confessus et lanfescit et non de alio teneri ad p̄fessionē et lanf factōem q̄ confessio et satisfactō non fuerūt facta in charitate etū remaneret in alio peccato ergo impossibile sūt peccatum di mitti et ergo si non est dimissū oportet p̄fieri et satifacere. nā fin. aug. Icio dñm inimicōm oī criminoso. s. e. di. sunt plures.

quonō ergo qui crīmē reseruat recipiet de alio veniā et hāc op̄i. credit ray. esse veram. sed rodo. dicit q̄ dictū est de p̄fessionē esse vñp̄ si nouo sacerdoti p̄siteaf al' non de satisfactionē credit q̄ tentur ad sus ipiendā penitentiam.

Distinctio quarta.

**Q**uia uero. vidit in. vii. p̄tes. in p̄ma. pbat per. vii. auctes q̄ peccata redeunt. io. de san. buiūs questionis. ii. ps. cōsiderat. negantibus. xxi. q. iii. si illuc. C in. i. glo. s. p̄t. penitentia. adde. s. e. di. iii. si apls fm̄ gof. C in. e. glo. ibi. et b̄ credo. adde idē credit b̄ bug. et gof. C q̄d aut. pp̄bete dauid in p̄s. deus laudē meā et dicitū ē d̄ iuda. scđa. ē v. euāgelij. mat. xviii. de cō. di. iii. q̄o circa si.

**I**udas. adoptionē. i. ad grām qua adoptat̄ erat elegit. mat. xxv. iniqūtas. s. ab ipso p̄missa imitando eōs pe.

**R**adidit verba euāgelij. mat. xviii. c. p̄sideranduz. v. dicit mat. c. c. C et dictis. b̄ incipit. c. f. bu. C in glo. peccati. ibi. supbile. adde. i. aptū et p̄mptū ad superbiā pe. C in e. glo. in si. adde de b̄ etiā no. s. xv. q. i. in summa. C et dictis. hic incipit. c. fin. bu.

**D**onstat in nobis. i. contra. exigit. i. damnabili p̄bū sicut dammare si non fuisse dimissū bug. **D**icit deus dimite mat. vi. c. v. p. salte. reuocabo te. i. peccati tibi dimissū vel reuocabo te. s. ad penā eternā a qua eras remotus. replicabo tibi. i. reuocabo te ad p̄nititionem tuam pet. C in. i. glo. ibi. paratus est. adde. xvi. q̄d. i. decime.

**Q**uā diuinū luc. vi. beneficū imo diuinop̄ beneficop̄ notant. n. ix. bñficia que deus fecit hōi. p̄s. lauda aia mea dñm. vñl est q̄ custodit veritatē in seculo. vñl ibidē qui custodit veritatē in seculo et illud est magna p̄latō peccator. vnde ipse p̄ czech. pp̄bete. si auerterit se iustus a iustitia sua. vt. i. c. si auerterit. itē vindicat eos ab iniuria sibi illata. vñl ibi sequit facit iudicū iniuriā pacientib̄ et iō nō de bēmūs vñdicare iniuriās nostrās cū ipse dicit mibi vindictā et ego retribuā. itē p̄scit cop̄ defectū. vñl ibi dicit dat ecclā clu rientibus. itē soluit peccatorū vincula. vñl ibi d̄f dñs soluit cōpeditorū. itē illuminat ignorātias. vnde ibi d̄f illuminat cecos itē exigit eoz ruinas. vnde ibi d̄f erigit iustos. item custodit in mun do vñl cōmēt sunt. vnde ibi d̄f dñs custodit aduenias. itē suscepit eos in curā qui sine curatore in mundo sunt. vnde ibi d̄f pupillam et vñdū suscipit pe.

**R**euertar. mat. xii. c. in domū. i. in corde. timendū v. op̄mat. i. ne post dimissiōne culpe incidamus in peccati mortale q̄r ita dñabinimur. p̄ illo sicut. p̄ il la culpa si non fuisse dimissū pe. C in. i. glo. in si. adde luc. x. et d̄b̄ ibi ta q̄tū cū satan reuertit. adducit sepi sp̄us negores se et ingressi habitant ibi et fiunt nouissima boiō illi p̄p̄t̄oia p̄t̄oibus et fiunt illi sp̄us reuertoris onuslōnis dilatōnis desperatōnis elongatōnis blasphemie contemptus pe. C in glo. xxvii. q. iii. in si. adde. ii. in si.

**Q**uecūt̄ trahit̄ peccati. ppter hoc moriunt̄. i. penitentes patiunt̄. vi. di. ad cōua. in si. pe. C cop̄. hic in cōp̄. ii. pe. in qua. pbat supbileiter q̄ peccata redēant et fin p̄tēm tñ iustitiae dimittunt̄. non tñ vere sicut no mina discipuloz qui recēserunt io. de. lēntentia. s. q̄ peccata redēant. sicut noī v. retro abiērunt io. vi. in libro vite. io. vi. sic et latere v. latere dei d̄ corona iustitiae qui iudicabūt cū do mō. vñl vulgariter d̄f quis mutere aliquē de latere suo. i. de illis. qui cū co sc̄erūt̄ hñt̄ p̄silū pe. dñs ait exo. xxxii.

**I** quis. vt fin vba gra. et est. s. ad co. ix. c. sed non vba apli. coia oibus v. verba aug. non virtus. i. re missio peccatorum que non semp pferit in baptismo i pediente malitia suscipiens. de con. dt. iii. ostendit pe. C ve ru. hic incipit. iii. ps in qua. pbat qd de fite penitentibus uel ligat qd dictu est quibus peccata non dimittuntur. de alio n pot intelligi qm postea sint casuio. de san. hoc qd dictu est de baptismate. et eccliam. xxii. q. l. si qm. affectum donc ficio et malicia de corde suscipiens pe. penitentia recesserit. de conse. dt. iii. tunc valere. parvulv. accedenteribus. dic ut de conse. dt. iii. a parvulo.

**S** ex bono sic construe. si deficiente bona voluntate moriuntur. i. subtrahunt de hac vita. ex bono i ma li. l. mutati z dic. ex bono in malu. s. fm pntem iustitiae pe. deficiente. i. deficiente recedentes. imutaret. sap. c. iii. exclamamus. ad ro. xi. c. iudicia. i. dispone. vie eius. i. aplicationes dispone. eius. voluerit. q. d. h. donat qbus voluerit. aut scriptura mttit. mentit qd nephas est dicere. vt. xxii. q. v. quid ergo. imatura. i. non. ait sap. iii. non est iniqas deu tro. i. c. t. leui. xix. c. dicta est iob. viii. c. in bono sub. s. pseuerantia vlos in fi. iam posui sap. iii. nec nos. ii. ps. non dat. i. subtrabit. pmmissionis. i. pmisse eterne beatitudinis pe. impietate mortuari. i. io. ii. c. dicit iob. xi. i. aeo pdestinato. ait iob. x. vii. c. duplo per diuersa via. in viii. l. in vnitate fidei. facit. L. evangelic pdcitat pe. erant pdestinato. in meoria. i. penitentia dei. t sunt v. filii dei. s. pdestinato. qz non sunt de pde sustinuit. ait i. io. ii. c. non ait vba aug. non sunt. q. d. non dic qd pmo erat t mō non sunt. cu mutati sunt de bono in malu pe. in nobis. i. inter nos pntem iustitiae io. v. loquit. i. io. c. ii. in pmissione. i. p opera iusticie que faciebat t erat in societate filiorum dei t reuera faciebant ea qui filii dei faciat t ipsi t alii. pseuerant qz erant filii dei pe. simulauerunt. ppter hoc idu c. c. neg. n. alt. i. io. ii. c. t. p. pdestinato sunt ad ro. viii. c. p. positu. i. pdestinatorem dei ut electi essent c. sunt pauca respici vocato. qz multi sunt vocati pauci v. electi pe. mat. xx. filius pmmissionis. i. qui est pdestinatus ad vitam eternam. isti de qbus ait io. ex vobis t. paucitate. de hoc dicte beatus ber. non meritis si in tanta multitudine vocatoz sit ta pntem electio. n. qz in purgato palce t furoris pua est qntitas simile puri oxo. non ergo. iii. pa ordo. ergo filius suis non pdestinatis t. non accepissent. i. a deo fm aplin. i. ad cor. iii. t act. i. ipse ad patrem. io. xvii. ut omne. i. ois hō. non peat finalit b. ergo v. qui ordinat. i. pdestinat. pmmitatus intellige ut hō. s. c. d. ii. firmū. rursus v. ordo rursus quoqz coz quoqz diximus inimicos eius dei. vel puulos t. eius dei. sic regeneratur est t. hoc stat. s. qz regeneret t. non peant finalit. deniqz v. salvator. mat. xxii. c. vbo meo. i. pcepto. euangelium. loquio. vi. c. euangelista. io. vi. c. in sinagoga. i. paucis. in capbaraū i. in longitudine. hic sermo de con. dt. ii. pma. semetipz. q. d. non ex reuelatione aliquius. b. nos vba chris. erat pntem fm dntitate. viuiscit. i. ad co. iii. sunt qdam b. tangit c. quare ibi discipuli murmurauerunt. l. qz fidē non habebat hō. pe. credunt sub. t. b. ipse non dixit ex pictura sed ex certa scia. sciebat. n. t. pe. sciebat. io. xii. t ecclia. xvii. esset traditurus als esset creditura. dixi vobis. io. vi. c. ex hoc. i. post hoc. vel. i. occasione huic increpatiis t instructiois. abierunt retro. no tm corde sed etiā corpore t hō est qd sequit etiā t. nūquid v. euangelio. io. xviii. qd ait io. viii. vbo meo. i. pcepto. vere. s. fm p. pdestinatorem nel vere. i. in vitate vlos in fi. pseuerantes pe. vez fuerunt qm ad pseuerantia.ocabunt. s. filii dei. appellamus v. in eo. s. iustitia t charitate pe. non sunt. s. filii dei pdestinatio. t sic ex vbo isto habet qz appellant filii dei fm pntem iustitiae qui tm sunt filii dei fm pdestinatorem pe. noui est p. pdestinatorem de qua dic apls. ii. ad co. ii. noui dñs q. sunt eius. est itez notio dei p. approbatorem. vñ exo. xxii. dic dñs de moys. noui te ex hoie. ite est notio p. g. infusione t custo